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Przywódcy Grupy 20 zgodzili się na plan narzucenia cyfrowych
walut  i  cyfrowych  identyfikatorów  swoim  populacjom,  pomimo
obaw,  że  rządy  wykorzystają  je  do  monitorowania  wydatków
swoich obywateli i tłumienia sprzeciwu. Grupa G20 przyjęła w
weekend w New Delhi ostateczną deklarację w tej sprawie.

Na spotkaniu ogłoszono w zeszłym tygodniu, że państwa zgodziły
się na budowę infrastruktury niezbędnej do wdrożenia cyfrowych
walut i identyfikatorów. Grupa stwierdziła, że trwają już
dyskusje  na  temat  stworzenia  międzynarodowych  przepisów
dotyczących kryptowalut, ale na szczycie „nie było mowy o ich
zakazie”.

Wielu  krytyków  obawia  się,  że  rządy  i  banki  centralne
ostatecznie  uregulują  kryptowaluty,  a  następnie  natychmiast
zastąpią je cyfrowymi walutami banku centralnego (CBDC), które
nie mają podobnego poziomu prywatności i bezpieczeństwa.

Indyjska minister finansów Nirmala Sitharaman powiedziała, że
trwają dyskusje na temat zbudowania globalnych ram regulacji
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aktywów kryptograficznych, ponieważ uważa się, że kryptowalut
nie  można  skutecznie  regulować  bez  całkowitej  współpracy
międzynarodowej.

Do najważniejszych kwestii omawianych na szczycie w New Delhi
należało  „budowa  cyfrowej  infrastruktury  publicznej,
gospodarka  cyfrowa  [CBDC]”.  Jednak  niektórzy  wzywają  do
dodatkowego  nadzoru  nad  kryptowalutami,  które  są
zdecentralizowane  i  nie  działają  pod  kontrolą  banków
centralnych.

Krytycy twierdzą, że propozycje te mogłyby pozwolić władzom
narzucić system kredytu społecznego i decydować, w jaki sposób
obywatele mogą wydawać swoje pieniądze.

Na szczycie przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der
Leyen  wezwała  do  powołania  międzynarodowego  organu
regulacyjnego  zajmującego  się  sztuczną  inteligencją  (AI),
systemami  identyfikacji  cyfrowej  podobnymi  do  paszportów
szczepionek przeciwko koronawirusowi oraz opowiedziała się za
globalną  współpracą  w  celu  sprostania  wyzwaniom  stawianym
przez  sztuczną  inteligencję.  Zaapelowała  do  Organizacji
Narodów Zjednoczonych o odegranie wiodącej roli w regulacji
sztucznej  inteligencji  i  nazwała  unijny  cyfrowy  certyfikat
COVID-19 doskonałym modelem cyfrowej infrastruktury publicznej
(DPI), która obejmowałaby cyfrowe identyfikatory.

Unia  Europejska  próbuje  obecnie  wprowadzić  w  całym  bloku
aplikację „cyfrowej tożsamości”, która konsolidowałaby różne
dane  osobowe,  w  tym  paszporty,  prawa  jazdy  i  historię
medyczną.  „Przyszłość  jest  cyfrowa.  Przekazałem  G20  dwa
komunikaty.  Powinniśmy  ustanowić  ramy  dla  bezpiecznej,
odpowiedzialnej  sztucznej  inteligencji  w  ramach  organu
podobnego  do  IPCC  ds.  klimatu.  Cyfrowe  infrastruktury
publiczne są akceleratorem wzrostu. Należy im ufać i zapewnić
ich  interoperacyjność  i  otwartość  dla  wszystkich”  –
stwierdziła  prezydent  von  der  Leyen  w  poście  w  mediach
społecznościowych.



Krajowe badanie Cato Institute 2023 z maja wykazało, że tylko
16 procent Amerykanów popiera przyjęcie cyfrowej waluty. Co
najmniej 68% respondentów stwierdziło, że sprzeciwiłoby się
CBDC, gdyby rząd zaczął monitorować ich zakupy.
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